
OBSAH

Úvod 5

I. kapito la
P ro to ž e  ses v m ých očích  sta l d rahým  (Iz 43,4) 9

Ztraceni ve vesmíru 1 0 /  Skepticism us -  původ veškeré ne
víry 1 1 /  „Výjimečná“ láska 1 3 /  Vyvolení jednoho náro
da 1 5 /  Neuvěřitelné přísliby 1 6 / 1  kd y ž  učinil všechno, 
abych v ně j nevěřil 1 7 /  Job 2 0 /  Hra lásky a náhody 2 1 /  
„To se m ne j i ž  netýká“ 2 2 /  Bolestně č i radostně -  podle 
počasí 2 4 /  Z jevení Trojice 2 6 /  Bůh zplodil Syna  a jejich  
láska j e  nám  dána 2 7 /  Jsm e B o ží dar 2 8 /

Podrobit se, anebo se odevzdat? 3 1 /  Bůh nen í tak 
náročný? 3 3 /  Jsm e vrženi do existence jako obětní dar 3 5 /  
I  druhou tvář 3 8 /  Člověk sám  sebe nem iluje 4 0 /  B ýt hod
n i nekonečné lásky 4 1 /  Světlo, které nás odsoudí 4 3 /  Jak  
číst evangelium 4 4 /  Vojna nebo mír? 4 5 /  Láska proti lás
ce 4 6 /  M ůj Bože, nem ám  tě  ráda 4 8 /  Srdce zm ítané bez
nadějí světa 4 9 /  U lid í je  to nem ožné 4 9 /  Aspirin a zu 
bař 5 1 /  Spaseni novým přikázáním  5 3 /

III. kap ito la

II. kapito la
Můj Bože, nem ám  tě  rád a  (M arie Noěl) 31

O heň n a  zem i (Lk 12,49) 55

Jsme m ystici a rozjím aví lidé 5 5 /  K ázání Jana Křtitele 5 7 /  
Již na tomto světě? 5 8 /  Terezie a návrat к  pram enům  6 1 /



Vzájemný pohled a um ýváni nohou 6 2 /  Vypalováni oh
něm  6 6 / Vše, a bez prodleni 6 7 /

D Ě TSK Á  D U Š E ............................................................................71

Tak snadno ztracené okouzlení 7 2 / Jako Opilý koráb 73 / 
Na cestě к  Jákobovu zápasu 7 5 /

IV. kapito la
Jákobův zápas (Gn 3 2 ,2 5 - 3 2 ) ...............................................  79

B o ží bezmocnost? 8 0 /  Pokojné srdce a sklíčená m ysl 8 2 /  
Miluje Bůh „m éně“? 8 6 /  Do hloubi duše zraněná 8 8 /  
H něv lásky 9 0 /  Zraněni v kyčli 9 2 /  Uragán a zemětřese
n í 9 3 /  K dyž se j i ž  nemohu an i hnout 9 6 /  Nevyhnutelné 
zapřen i 9 8 /  N ový pohled 1 0 2 / A ž  dosud jste  o nic nepro
sili 1 0 3 / Hradby Jericha 1 0 5 / Změna tóniny 1 0 9 / Zraně
ni, které je  navždycky usmíří 1 1 0 / Hlas tichý a jem n ý 112 /


